متن زیر بر اساس سخنرانی کاوه میلانی و مریم جزایری در اتاق کلاب هاوس »پراودا« تهیه و تنظیم شده است. بازپخش
این سخنرانی را می توانید در اتاق »پراودا« گوش دهید-- به تاریخ 15 ژوئن 2022- 25 خرداد 1401

یک بار دیگه ثابت شد که ادامه بقاء نظام جمهوری اسلامی جز فقر، بیکاری و مرگ و آوارگی هیچ چیز دیگری برای مردم ایران ندارد.
زندگی مردم برای این رژیم فاشیستی پشیزی ارزش ندارد. در فاجعه خراب شدن آوار برج متروپل آبادان بر سر مردم یک بار دیگر
نیروهای امدادگر در صحنه، نیروهای از حضور قبل دارند و حتا باش آماده را در نیروهای سرکوبگر خود این ها همیشه دیدیم که

)Everest 1991( .داشته باشد
اما موضع رسمی اسرائیل جلوگیری از هژمونی عراق و متحدینش در جهان عرب در جنگ با ایران بود. اسرائیل در ماه های اول
جنگ نگران سقوط جمهوری اسلامی بود و به همین دلیل سیاست حمایت تسلیحاتی از ایران و نابود کردند تأسیسات هسته ای
عراق را پیش می برد. اسرائیل تنها در سال پایانی جنگ 1988/1367 بود که به دلایلی که در ادامه به آن خواهیم پرداخت، از

ایران و عراق بود. حمایت جمهوری اسلامی دست کشید و خواهان اتمام جنگ

رهبران اسرائیل برای حمایت شان از رژیم خمینی در جنگ با صدام و متحدینش در جهان عرب، دارای یک نظریۀ راهنمای عمل
ریاست دیوید بن گورین 1950 و دوران از دهۀ برای سال ها بودند که )Periphery Doctrine( »پیرامون به »دُکتُرین موسوم
تحت عربیِ دولت های میان اسرائیل رژیم دکترین، این اساس بر بود.

این مساله را جودی پاول
وزارت همچنین )Houston Post. 14 January 1987( کرد. تأیید بعدها هم کارتر جیمی دولت مطبوعاتی معاون )Powell
از طریق نظامی یدکی میلیون دلار قطعات 27 مبلغ 1982/1361 اسرائیل در سال رژیم بعدها تصدیق کرد که آمریکا خارجۀ
یک تاجر سوئیسی اسلحه به جمهوری اسلامی فروخته بود. )Newsday. 27 November 1987( رژیم اسرائیل در همین مقطع
و در خرداد 1360/ جون 1981 با حمله به تأسیسات هسته ای عراق در اوسیراک، ضربۀ نظامی جدی ای به توان تسلیحاتی رژیم

ایران در جبهه ها منجر شد. صدام حسین وارد کرد که به طور غیر مستقیم به تغییر توازن قوا به نفع

اما اوج همکاری تسلیحاتی رژیم اسرائیل با جمهوری اسلامی در هشت سال جنگ با عراق، در ماجرای موسوم به مک فارلین و
سال های 1364 تا 66 بود.

اسرئیل
به آن ها نشان داد. دیگر چهره های فعال در ماجرای ارسال سلاح به ایران، آمیرام نیر )Amiram Nir( مشاور ویژۀ نخست وزیر

ایرانی به نام منوچهر قربانی فر بودند. اسرائیل، عدنان قاشقچی شاهزاده و دلال اسلحۀ سعودی و یک دلال

اما رژیم اسرائیل از اوایل سال 1988/1367 به مرور در سیاستش مبنی بر دفاع از جمهوری اسلامی در مقابل عراق تجدید نظر
کرد و به سمت تمایل به پایان جنگ گرایش پیدا کرد. دولت آمریکا در تابستان و پاییز 1988 رسما به اسرائیل در مورد حمایت
تسلیحاتی از ایران در جنگ هشدار داد.